Caynnra Jvturtkyatíe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXCELENTÍSSIuIO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂUena DE

VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a V.Exm. Que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhado ao Exmo. senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

,,A COLOC1çÃO DE UM CONTAINER REGEPTOR DE LIXO NA RUA

DELTA, NO BAIRRO VINTE E NOVE DE JULHO, NESTA CIDADE."

Justificativa

A instalação desse container facilitaria a coleta de lixo, ao invés de

aglomerar os sacos de lixo para o caminhão recolher, com o container o lixo

seria recolhido de uma só vez pelo caminhão, não ficando sacos de lixo

espalhados pelas ruas, onde em dias de chuva oS mesmos poderão entupir

bocas de lobo.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2021' ,Íüffi
qSStnattrra 6lç tr11qçi^ 1.1ir;r,

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 36ll-9600 - FoneiFax: (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br Ouüdoria: 0800-075-8101

1 "i " r- I r r lr I I ll I l[ I I I